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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIMAL
KiESHILLI BASHKIAK
Uré Vajgurore, mé/¢ .( ©.2024
VENDIM

Nr. 47 Daté 14. 10.2024

“Pér miratimin e Marréveshjes sé¢ Bashképunimit me Agjenciné Shtetérore té Kadastrés
Pér procedurat e bashképunimit né institucionet e administratés shtetérore né funksion té
procesit té legalizimit té ndértimeve pa leje”.

Késhilli i Bashkisé Dimal, né mbledhjen e tij t&¢ datés 14.10.2024 mbi bazén e materialit t&
paragitur nga Drejtoria e Planifikimit t& Territorit , dhe né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, neni 9
pika 1, neni 24 pika 2 , neni 55 pika 2 dhe pika 6 dhe nenit 54 t& ligjit Nr 139/2015 , dat&
17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore “ i ndryshuar, Ligjit Nr.107/2014 “Pér Planifikimin
e Territorit “ e ndryshuar , VKM Nr.408 daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s¢
Zhvillimit t& Territorit ¢, e pérditésuar dhe VKM Nr.867 daté 10.12.2014 “Pér procedurat e
bashképunimit né Institucionet ¢ Administratés Shtetérore i ndryshuar .

VENDOSI :
Me 14 vota PRO, nga 14 Késhilltaré prezenté :

1. Té miratojé marréveshjen e bashképunimit midis Bashkisé dhe Agjencisé Shtetérore t&
Kadastrés né funksion t& pérshpejtimit t& procesit t& legalizimit t& ndértimeve pa leje né
zonat me prioritet zhvillimi urban dhe zonat informale banimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€ .

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas pércaktimeve t€ nenit 55 pika 6 t&
Ligjit 139/2015 « Pér Vetéqgeverisjen Vendore “, i ndryshuar.
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Adresa: Rruga Dimal
Lagjia 18 Tetori “ Ura vajgurore
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